

Protokół Nr 4/15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się 20 lutego 2015 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w Kielcach (w godz. 12.15 - 13.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyło 5-ciu członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „ Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”:
2. Sprawozdanie z działalności Obserwatorium Integracji Społecznej w ramach projektu „Koordynacja na rzecz aktywnej integracji w latach 2009-2014”.
3. Sprawozdanie z realizacji kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w 2014 roku przez Departament Ochrony Zdrowia.
4. Sprawy różne.

Projekt uchwały do pkt. 1 został zamieszczony na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: V sesja – 23 luty 2015.zip. a materiały informacyjne w zakładce komisji.

Przebieg posiedzenia:**Ad 1.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green przedstawiła projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „ Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. Dotacja celowa z budżetu województwa ma wynosić 2 500 zł. Z analizy wynika, że 70 procent osób korzystających z telefonu zaufania prowadzonego przez MOPR w Kielcach to mieszkańcy województwa świętokrzyskiego, dlatego samorząd wojewódzki udziela dotacji wspierającej funkcjonowanie tej inicjatywy. Linia istnieje od dwóch lat. Przy współpracy psychologów, psychiatrów, Policji i Wojewódzkiego Centrum

Powiadamiania Kryzysowego udało się zapobiec 30 próbom samobójczym i podjęto 21 interwencji kryzysowych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 7/15 stanowi załącznik nr 4.

Ad 2.

Dyrektor Barbara Jakacka-Green przedstawiła sprawozdanie z działalności Obserwatorium Integracji Społecznej w ramach projektu „Koordynacja na rzecz aktywnej integracji w latach 2009-2014” (załącznik nr 5). Utworzenie Obserwatorium wynikało z potrzeby identyfikacji regionalnych problemów społecznych oraz informacji o instytucjach zajmujących się ich rozwiązywaniem. Na realizację zadania w ww. okresie pozyskano 1.991 tys. zł. Najważniejsze cele tego projektu to diagnozowanie potrzeb instytucji pomocy i integracji społecznej, ocena efektywności działań podejmowanych w ramach polityki społecznej, a także podnoszenie efektywności i jakości działań ze szczególnym uwzględnieniem pomocy i integracji społecznej. Działania Obserwatorium służą wszystkim podmiotom i instytucjom funkcjonującym w obszarze aktywnej polityki społecznej, a zwłaszcza gminnym ośrodkom pomocy społecznej i powiatowym centrom pomocy rodzinie. Pięć lat funkcjonowania OIS to okres intensywnych działań w samorządowej polityce społecznej. Zespół Obserwatorium Integracji Społecznej opracował Strategię Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020 wraz z programami składającymi się na całościowe instrumentarium w obszarze polityki społecznej na szczeblu regionalnym, co może ułatwić koordynację działań poszczególnych instytucji i organizacji, a także stanowić pomocne źródło w wypracowaniu lokalnych strategii i programów. Obserwatorium Integracji Społecznej wdrażało również jednolite narzędzie oceny zasobów pomocy społecznej. Prowadziło także działalność badawczą, organizowało konferencje, szkolenia i warsztaty. Dużym wyzwaniem było 10 badań regionalnych, które na poziomie regionalnym przeprowadzono po raz pierwszy. Były to badania w obszarze trudnych problemów społecznych i ta diagnostyka została wykorzystana przy opracowywaniu programów z zakresu polityki społecznej.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na ogrom wykonanej pracy przez Obserwatorium służącej wszystkim podmiotom i instytucjom działającym w obszarze aktywnej polityki społecznej.

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Ad 3.

Sprawozdanie z realizacji kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w 2014 roku przez Departament Ochrony Zdrowia omówił wicedyrektor departamentu **Wojciech Żelezik** (załącznik nr 6). Poinformował, że pracownicy departamentu przeprowadzili 15 kontroli. W zakresie spraw organizacyjnych i statutowych wskazano drobne nieprawidłowości, które można na bieżąco korygować, natomiast nie jest najlepiej z dostępnością pacjenta do świadczeń specjalistycznych, co jest jednak uzależnione przede wszystkim od kontraktów placówek ochrony zdrowia z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Przewodniczący Komisji podzielił pogląd, że występują problemy z funkcjonowaniem poradni specjalistycznych przyszpitalnych, które działały bardzo dobrze i były potrzebne.

Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

|Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk